



PENITENCJARIA APOSTOLSKA

PROT. N. 55/08/1

## Dekret

**M**iłościwie panujący Papież, Benedykt XVI – powiadomiony przez Wielbnego Ojca Walentyna Viguere SDB, asystenta generalnego Zakonu Sióstr Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny, o uroczystościach jubileuszowych w roku 2010, kiedy wspominać się będzie czterechsetną rocznicę założenia tego pobożnego Instytutu przez Świętą Joannę Franciszkę Frémyot de Chantal i Świętego Franciszka Salezego – pragnąc obdarować pobożnych wiernych Bożym darem, powodowany życzliwą troską względem Kościoła powszechnego i specjalnym szacunkiem wobec Zakonu Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny, łaskawie udziela szczerze skruszonym wiernym możliwości uzyskania odpustu zupełnego pod zwykłymi warunkami (spowiedź sakramentalna, Komunia święta i modlitwa w intencjach Ojca Świętego), jeśli z pobożnością nawiedzą kościół klasztoru Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny i tam uczestniczyć będą w jakimkolwiek nabożeństwie, a przynajmniej jakiś czas poświęcą na pobożne rozważania, zakończone Modlitwą Pańską, Wyznaniem Wiary i wezwaniami do Najświętszej Maryi Panny, Świętego Franciszka Salezego i Świętej Joanny Franciszki de Chantal:

- a) w dniu otwarcia jubileuszowych uroczystości; w dniu św. Franciszka Salezego (24 stycznia); w dniu rocznicy założenia Zakonu (6 czerwca); w uroczystość Najświętszego Serca Jezusowego (11 czerwca); w święto Świętej Joanny Franciszki de Chantal (12 sierpnia); w dniu uroczystego zakończenia obchodów jubileuszowych;
- b) jeden raz w dniu dowolnie wybranym przez poszczególnych wiernych;
- c) ilekroć podejmie się zbiorową pielgrzymkę świętą przynajmniej do jednego klasztoru.

**S**iostry Wizytki, które z powodu choroby lub innych poważnych przyczyn nie mogą uczestniczyć w obchodach jubileuszowych w miejscu, gdzie przeszkoda je zastania, mogą zyskać odpust zupełny po odrzuceniu przywiązania do jakiegokolwiek grzechu i po obudzeniu intencji wypełnienia w najbliższym czasie trzech zwyczajnych warunków, jeżeli przyłączą się duchowo do świętych obrzędów, modlitw, aktu żalu za grzechy własne albo ofiarują przez Maryję Miłosiernemu Bogu trudności własnego życia.

**P**owyższy dekret ważny jest przez cały czas trwania jubileuszu Zakonu Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny, jeżeli nie ma wskazań przeciwnych.

*Dan w Rzymie w siedzibie Penitencjarii Apostolskiej  
dnia 17 września, roku Pańskiego 2008  
Jacobus Franciscus SRE kard. Stafford  
Penitencjariusz Większy  
+ Joannes Franciscus Girotti OFM Conv.  
Biskup Tytularny Mety, sprawujący władzę*